Протокол № 20

заседания диссертационного совета Д 212.263.01

от 18.06.2014

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на

заседании 15 человек.

Председатель: д. , профессор, д. психол.наук, профессор Жалагина Татьяна Анатольевна

Присутствовали: д., профессор, д. психол.наук, профессор Жалагина Татьяна

Анатольевна, д. пед.наук, профессор Лельчицкий Игорь Давыдович, к. , к. психол.наук

Мороз Мария Владимировна, д. , профессор, д. филос.наук, профессор Губман Борис

Львович, д. , д. , д. филол.наук Комина Наталья Анатольевна, д. , профессор, д.

психол.наук, профессор Копылова Наталья Вячеславовна, д. , профессор, д. психол.наук,

профессор Махновец Сергей Николаевич, д. , профессор, д. пед.наук, профессор Николаев

Валерий Александрович, д. , доцент, д. пед.наук, доцент Попова Ольга Анатольевна, д. ,

профессор, д. психол.наук, профессор Сиротюк Алла Леонидовна, д. , профессор, д.

психол.наук, профессор Феоктистова Светлана Васильевна, д. , доцент, д. пед.наук,

доцент Лобзаров Виктор Михайлович, д. психол.наук, профессор Гусев Алексей

Николаевич, д. психол.наук, доцент Караванова Людмила Жалаловна, д. пед.наук,

профессор Самоненко Юрий Анатольевич

Слушали: ученого секретаря Мороз М.В. (зачитывает заключение экспертов по

диссертации Мещерякова Д.В.)

Постановили:

1.  Признать, что диссертация     Мещерякова Д.В.  соответствует специальности и

отрасли науки, по которой диссертационному совету предоставлено право ведения

защиты диссертаций, принять ее к защите по специальности 13.00.01 – общая психология,

история психологии и образования.Считать, что в опубликованных работах отражено

основное содержание диссертации.

2.  Утвердить официальными оппонентами:

Сливин Тимур Станиславович, доктор педагогических наук, доцент,

старший преподаватель кафедры педагогики ФГКВОУ ВПО «Военный университет»

Министерства обороны РФ

Саханский Николай Борисович, доктор педагогических наук, профессор,

главный научный сотрудник ФГНУ        «Институт управления образованием РАО»

3. Утвердить ведущей организацией  ФГКВОУ ВПО «Военная академия ракетных войск

стратегического назначения имени Петра Великого»

Соискателем разрешена публикация автореферата.

Результаты голосования: «за» - 15, «против» -нет  , «воздержался» - нет.

Председатель совета                            Жалагина Татьяна Анатольевна

Ученый секретарь совета                    Мороз Мария Владимировна